

YMPÄRISTÖSIHTEERIN PALVELUT LESTIJÄRVELTÄ

Khall 19.02.2020 § 22 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: positiivinen

Halsuan kunta on aiemmin tehnyt ympäristösihteerin palveluista ostopäätöksen Toholammin tuottamien palvelujen osalta. Toholammin kunnan piti perustaa ympäristösihteerin virka ja Lestijärven ja Halsuan kunnat olisivat ostaneet siitä 40%.

Toholammin kunta järjesti 17.01.2020 neuvottelun ympäristösihteerin palvelujen järjestämisestä ostopalveluna Ylivieskan kaupungista. Ostopalvelun käyttämistä perusteltiin laajemmalla palvelulla verrattuna yksittäisen pienen kunnan tarjoamiin palveluihin. Ympäristösihteerin asemapaikka tulisi olemaan Ylivieska ja matkakorvaukset laskettaisiin työajoinen Ylivieskasta alkaen. Ylivieska antoi tarjouksen kaikille kolmelle kunnalle. Keskusteluissa nousi esille myös mahdollisuus, että asemapaikan Toholammin sijasta Lestijärvi voisi tuottaa ympäristösihteerin palvelut Halsualle ja Toholammille. Nykyisin ostopalveluja Lestijärvelle tuottava Arto Hautala on lupautunut antamaan tarvittaessa tukipalveluja valittavalle viranhaltijalle.

Lestijärven kunnanhallitus on 28.1.2020 esittänyt Toholammin ja Halsuan kunnille aikaisemmin esillä olleen sopimuksen hyväksymistä niin, että palvelujen tuottajana on Lestijärven kunta ja että työajan tavoitteellinen jakautuminen on 2/5 -osaa Toholampi, 3/10 -osaa Halsua ja 3 /10 -osaa Lestijärvi. Todellisesta työajasta pidetään kirjaa ja koulutukseen ym. yhteistoimintaan käytetty aika jaetaan kolmeen osaan. Kustannukset tasataan seuraavan vuoden tammikuun loppuun mennessä. Toimintamallin laskenta vastaa seutukunnan käyttämää toimintatapaa.

Tämän jälkeen on Toholammin kunta on tehnyt päätöksen yhteistyöstä Ylivieskan kanssa. Lestijärven kunnan kanssa on keskusteltu siitä, että Lestijärven kunta perustaisi ympäristösihteerin osa-aikaisen viran (60%). Työaika jaettaisiin tasan Halsuan ja Lestijärven kesken ja kustannukset toteutuman mukaisesti, kuten edellä on esitetty.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että kunnanhallitus hyväksyy ympäristösihteerin palveluiden järjestämisen yhdessä Lestijärven kunnan kanssa. Lestijärven kunta perustaa viran ja täyttää sen osa-aikaisena ja Halsuan kunta ostaa ympäristösihteerin palveluja 3/10-aikaisesti (1,5 pv vko). Kustannusten jako suoritetaan toteutuneen mukaisesti kuntien kesken vuosittain.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.